2020/06/06

/NPO法人幕張西スポーツクラブ

NPO法人 幕張西スポーツクラブ

会員、理事並びに指導者・関係者 各位

種目開催時における新型コロナウイルス感染防止ルールについて

当クラブでは新型コロナウイルス感染拡大の影響で休止していた主宰種目の運営再開

にあたり、開催時における感染防止のためのルールを下記の通り策定致しました。

厚生労働省からは「新しい生活様式」の実践例が公表されておりますが、その一環として

当面の間、励行をお願いするものです。ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

① 参加する前に体調の確認をお願いします。

  ・発熱や咳、鼻水、咽頭痛などの不調がある場合は、念のため参加を見合わせて下さい。

② 参加の際は集合時に「参加者名簿」にお名前や体調について、届け出をお願いします。

③ 手指の消毒、道具類等の消毒をお願いします。

  ・消毒用スプレー剤などは当クラブで配備します。

  ・手指の消毒は集合時をはじめ、必要に応じて都度ご協力下さい。

   尚、突然の咳やくしゃみの時のエチケットにもご配慮下さい。

  ・ボール等、参加者で共用する道具類やトイレのドアノブ等の消毒拭き上げにご協力

   下さい(利用する施設管理者からの指示もあれば、ご協力下さい)

④ 会場が屋内の場合、換気の実施をお願いします。

  ・気温や風雨等の状況にもよりますが、利用施設の窓や扉の開閉にご協力下さい

⑤ 運動中のマスク着用について

  ・運動中のマスク着用は任意とします。

   以前同様、水分の持参をお願いします。参加中の体調管理にはご留意下さい。

⑥ ご自身で使用後の衛生費用品含めゴミ類は、各自でお持ち帰り願います。

⑦ その他、種目毎の個別ルールについて

  ・当クラブでは 20種目を運営しております。上記①〜⑥はクラブの全般的なルール

とし、種目によっては個別のルールを策定する場合があります。

   担当理事または指導者から開催時に周知しますので、ご協力ください。

以上